

ISO nyhedsbrev 23/5-2023

Kære alle

Hermed lidt information fra International Staff Office.

Nye kolleger i ISO

Vi har pr. 1. maj fået ny kollega i ISO, Catherine Nguyen-Rasmussen. Catherine vil være primær kontaktperson for SUND, NAT og HUM, og kan hjælpe med alle opgaver omkring opholds- og arbejdstilladelser, skat, registrering mm.

Vi har også sagt velkommen tilbage til Hanne Oxvang, der denne gang er barselsvikar for mig. Jeg går på barsel 1. juni og er tilbage i foråret 2024. Hanne vil være primær kontaktperson for TEK, SAMF og FÆLLES.

Betingede kontrakter

Vi oplever, at der sommetider laves betingede indskrivningsbreve og kontrakter til kommende medarbejdere, der mangler deres endelige eksamensbevis (kandidat eller ph.d.).

Dette giver en del problemer, da en betinget kontrakt er ikke gyldig, og medarbejderen kan ikke starte før der er indsendt dokumentation for eksamen og der er lavet en ny kontrakt. Opfølgning og ændring af kontrakter giver personalesagsbehandlerne en del ekstra arbejde, og ISO kan ikke starte ansøgningsprocessen om opholds- og arbejdstilladelse baseret på en betinget kontrakt, da Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI) ikke accepterer betingede kontrakter.

Er det nødvendigt med en hurtig start, kan vedkommende ansættes som videnskabelig assistent, frem til dokumentationen for bestået eksamen er på plads. Det er dog altid vigtigt at huske, at sætte startdatoen så langt frem, at vi kan nå at søge opholds- og arbejdstilladelser hvor nødvendigt. Sagsbehandlingstiden er forsat 1-2 måneder.

Vær dog opmærksom på, at retten til at søge forskerbeskatning bortfalder, såfremt en postdoc starter med en ansættelse som videnskabelig assistent.

Vi vil derfor opfordre til, at undlade at lave betingede indskrivningsbreve og anmode om betingede kontrakter, da det ofte forsinker hele processen. Tag gerne fat i os undervejs, hvis I er i tvivl om hvad der kan lade sig gøre.

Ny hjemmeside

ISOs hjemmeside er ved at gennemgå en makeover, som vil blive publiceret i løbet de kommende uger. Vi håber, at siden bliver mere brugervenlig og overskuelig. Vi håber også, at I kan finde relevant information på siden, og vil dele den med kommende og nuværende internationale medarbejdere.

Er der noget der mangler, eller har I input til indhold, hører vi meget gerne fra jer.

